bin KH. Umar dengan Nyai Raihanah binti KH. Shiddiq. Beliau lahir

pada tahun 1914 M (1333 H) Lasem, Jawa Tengah dan tumbuh dalam

lingkup keluarga ulama dan santri, sebagai dul kecil beliau terkenal

sangat nakal dan memusuhi warga cina, kegemarannya yang terlihat

yaitu bermain sepakbola dan menerbangkan layangan, ketika beliau

berumur 13-14 tahun dimasukkanlah ke pondok pesantren Kasingan

Dirinya akan tetap rendah hakekatnya

meskipun berusaha untuk meninggikan dirinya sendiri.

B. Kyai Hamid

1. Biografi Kyai Hamid

Abdul Mu’thi yang merupakan nama masa kecil Kyai Hamid

dilahirkan disebuah kota yang masuk dalam Provinsi Jawa Tengah.

Tepatnya di dusun Sumurkepel, desa Sumbergirang, Lasem pada 1333 H

(1914 M).41 Selain dikenal dengan kota pesisir, Lasem juga memiliki

39 Yonathan Natanael, dkk, Measurement Invariance pada Idonesian Tawadhu Scale (ITS), Jurnal

Psikologi Islam dan Budaya, Vol. 3, No. 2 (2020). 73.
40 Qin, dkk, The Double Edged Sword Of Leader Humility Promotes Versus Inhibits Subordinate